in animarum salute procuranda apostolicum zelum,* erga Deum et proximos 

ardentissimam caritatem; omnesque sanctam eorum vitam imitari conten

dant. Dilaudemus igitur atque extollamus Dei bonitatem ac miserationem, 

qui Ecclesiam suam, tot tantisque alicubi vexationibus oppressam ac diffi

cultatibus implicitam, hac non sinit destitui, quoquo tempore, heroicae 

sanctitatis laude, talibusque patronis ac deprecatoribus carere non patitur: 

quibuscum utinam omnes, in aeternis caeli sedibus beate victuri, aliquando 

coniungamur. 

Omnibus itaque quae inspicienda erant bene perpensis, certa scientia et 

apostolicae auctoritatis Nostrae plenitudine, omnia et singula praedicta 

confirmamus, roboramus atque iterum statuimus, decernimus, universaeque 

Ecclesiae denunciamus; mandantes ut earumdem praesentium transumptis 

sive exemplis, etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii Apostohci 

subscriptis et sigillo munitis, eadem prorsus fides habeatur, quae hisce 

Nostris Litteris haberetur, si exhibitae vel ostensae forent. Si quis vero 

Decretales has Litteras Nostrae definitionis, mandati, relaxationis et volun

tatis infringere vel temerario ausu contraire aut attentare praesumpserit 
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indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, Apostolorum 

eius, se noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongeni 

tesimo ac trigesimo, die vicesimanona mensis Iunii, Pontificatus Nostri 

anno nono. 

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus. 

£8 Ego JANUARIUS Episcopus Albanensis Cardinalis GRANITO PIGNATELLI 

di BELMONTE. 

£8 Ego BASILIUS Episcopus Veliternus Cardinalis POMPLLJ. 

£8 Ego MICHAEL Episcopus Tusculanus Cardinalis LEGA. 

£8 Ego DONATUS Episcopus Sabinensis et Mandelensis Cardinalis SBAR

RÉTTA 

£8 Ego THOMAS PIUS Episcopus Portuensis et S. Bufinae Cardinalis BOG-

GIANI. 

£8 Ego PETRUS tituli S. Laurentii in Lucina Presbyter Cardinalis GASPARRI. 

gg Ego CAIETANUS tituli S. Agathae Presbyter Cardinalis BISLETI. 

£8 Ego GULIELMUS tituli S. Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinalis 

VAN BOSSUM. 

£8 Ego Fr. ANDREAS tituli S. Laurentii in Damaso Presbyter Cardinalis 

FRÜHWIRTH. 

£8 Ego RAPHAEL tituli S. Hieronymi Illyricorum Presbyter Cardinails 

SCAPINELLI. 

£8 Ego FRANCISCUS tituli S. Marcelli Presbyter Cardinalis RAGONESI. 

£8 Ego ACHILLES tituli S. Bernardi ad Thermas Presbyter Cardinalis 

IlOCATELLI. 

£8 Ego ALOISIUS tituli S. Georgii ad Velabrum Presbyter Cardinalis SINCERO. 

£8 Ego BONAVENTURA tituli S. Caeciliae Presbyter Cardinalis CERRETTI. 

£8 Ego HENRICUS tituli S. Bartholomaei in Insula Presbyter Cardinalis 

GASPARRI. 

£8 Ego AJLOISIUS tituli S. Petri ad Vincula Presbyter Cardinalis CAPOTOSTI. 
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£8 Ego LAURENTIUS tituli S. Pancratii Presbyter Cardinalis LAURI, Maior 

Poenitentiarius. 

£8 Ego Fr. ALEXIUS HENRICUS tituli S. Susannae Presbyter Cardinalis 

LÉPICIER. 

£8 Ego EUGENIUS SS. Ioannis et Pauli Presbyter Cardinalis PACELLI, a 

Secretis Status. 

£8 Ego CAMILLUS S. Mariae Scalaris Protodiaconus Cardinalis LAURENTI. 

£8 Ego IOSEPH S. Nicolai in Carcere Tulliano Diaconus Cardinalis MORI . 

£8 Ego FRANCISCUS S. Caesarei in Palatio Diaconus Cardinalis EHRLE. 

£8 Ego ALEXANDER S. Mariae in Cosmedin Diaconus Cardinalis V E R D E . 

•FR. ANDREAS CARD. FRÜHWIRTH, CAMILLUS CARD. LAURENTI, 

Cancellarius S. B. E. S. B. C. Praefectus. 

ioseph Wilpert, Decanus Collegii Protonotarium Apost. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Georgius Stara Tedde, Cane. Apost. Adiutor a studiis. 

EXPEDITA 

die vigesima octava mensis Octobris, anno nono 
ALFRIDUS MARINI, Plumbator. 

Reg. in Cam. Ap., vol. XLIII, n. 15. - M. Riggi. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

FINES REGUNTUR INTER VICARIATUM APOSTOLICUM NILI SUPERIORIS ET 

PRAEFECTURAM APOSTOLICAM NILI AEQUATORIALIS. 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Romanum Pontificem decet Episcopo

rum votis concedere, quae eo spectent ut spiritualibus christifidelium neces

sitatibus reique catholicae incremento provide ac tempestive consulatur. 

Itaque cum venerabilis frater Episcopus titulo Sebastopohtanus, Visitator 

scholarum Apostolicus in missionibus Africae, accedentibus ad eundem tum 

Apostolico Nili Superioris Vicario, tum Apostolico Nili Aequatorialis Prae

fecto, a Nobis expostulet ut quaedam territorii partes vicariatus apostolici 

Nili Superioris, ad catholicas res inibi mehus provehendas, a vicariatu 

ipso distrahantur et apostolicae Nili aequatorialis praefecturae adiungantur, 
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huiusmodi votis annuendum, omnibus rei momentis attento seduloque 

studio perpensis, ultro libenterque existimavimus. Nos igitur, conlatis 

consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Eomanae Ecclesiae 

Cardinalibus, qui negotiis Sacrae Congregationis de Propaganda Fide 

praepositi sunt, motu proprio atque ex certa scientia ac matura delibera

tione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesen

tium Litterarum vi, districtum de Lira (seu Langó) una cum parte distri

ctus de Karamojo e vicariatu apostolico Nili Superioris separamus sive 

dismembramus atque ex nunc praefecturae Nili Aequatorialis apostolicae 

adnectimus. Limites propterea praefecturae eiusdem Nili Aequatorialis 

sequentes erunt: ad septentrionem Sudan anglicus-aegyptiacus; ad orien

tem colonia de Kenia; ad occidentem Congus Belga et cursus fluminis 

Nili usque ad P ort-M asinai; denique ad meridiem lacus Kwania, cursus 

fluminis Olweny, limes sub-districtus (seu comitatus) de Eruti usque ad 

Assua (vel Mor oto), cursus huius fluminis, et finis meridionalis districtus 

de Karamojo. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant vel in posterum spec

tare poterunt plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum; atque irritum et inane fieri si quidquam secus super his, a 

quovis, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter contigerit attentari. 

Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

iv mensis Decembris, anno MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

Il 

ERIGITUR PRAEFECTURA APOSTOLICA DE PINGLIANG DISMEMBRATO TERRI

TORIO E VICARIATU APOSTOLICO DE TSINCHOW IN SINIS. 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Longinquis in regionibus, quae missio

nariis concreditae sunt, iugiter sedulo studio ex Apostolico munere, quo 

fungimur, data opportunitate, ea statuimus quae ad magis magisque pro

pagandam provehendam ve catholicam religionem apta videantur. Quaprop

ter cum, amplissime suffragante Delegato Apostolico Nostro in Sinis, Vica

rius Apostolicus de Tsinchow enixas Nobis preces adhibuerit, ut ex quadam 
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parte sui nimis lati vicariatus novam missionem sui iuris constitueremus, 

ita ut in eadem, aliis Evangelii praeconibus missis, incremento Fidei me

lius consulatur: Nos, conlatis consiliis eum venerabilibus fratribus Nostris 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, qui negotiis Sacrae Congrega

tionis de Propaganda Fide praesunt, de nova erigenda missione decernere 

existimavimus. Nimirum motu proprio, certa scientia et matura delibe

ratione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, prae

sentium Litterarum vi, a vicariatu apostolico de Tsinchow in Sinis seiun

gimus provinciam civilem de Kingyuentao, quae sequentes infrascriptas 

septendecim subpraefecturas complectitur, scilicet: Pingliang, Huating, 

Tsing-ning, Lungteh, Chwanglang, Kingyang, Ninghsien, Cheng-ning, 

Hoshui, Hwanhsien, Kingchow, Tsungsin, Ohenyuen, Lingtai, Kuyen, 

Haiyan, Hwaping; atque ex eadem de Kingyuentao civili provincia, 

sic ab apostolico vicariatu de Tsinchow abstracta, novam erigimus apo

stolicam praefecturam, cui de Pingliang nomen facimus. Novam vero 

huiusmodi praefecturam apostolicam de Pingliang Ordinis Fratrum Mi

norum Capuccinorum curis ad Nostrum et Sanctae huius Sedis benepla

citum in Domino committimus. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent seu pertinere pote

runt plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, 

irritumque ex nunc atque inane fieri si quidquam secus super his, a 

quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv 

mensis Ianuarii anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

III 

DISMEMBRATO TERRITORIO E VICARIATU APOSTOLICO DE LANCHOWEU ERI

GITUR MISSIO INDEPENDENS DE SINKIANG IN SINIS. 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Decet Romanum Pontificem illis rebus 

concedere per quae Fidei propagandae et christifidelium bono provide 

consulatur. Quapropter cum Vicarius Apostolicus de Lanchowfu in Sinis 

preces, suffragiis etiam Delegati Apostolici Nostri auctas, Nobis adhibeat 
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uti e vicariatus de Lanehowfu territorio, quod regionis latitudine atque 

incolarum numero nimis conspicuum est, quandam partem abstrahamus 

propriis missionariis concredendam: Nos, conlatis consiliis cum venerabi

libus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, qui nego

tiis Propagandae Fidei praepositi sunt, omnibusque perspectis rerum adiun

ctis, haec, quae infrascripta sunt, decernenda existimavimus. Nimirum ut 

aptius prospiciatur christiani nominis propagationi in eadem regione, motu 

proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque 

apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi, e 

vicariatu apostolico de Lanchowfu totam regionem de Sinkiang, ex quattuor 

provinciis civilibus constitutam, de Wensuh Tao, Chuhn Tao, Ningyuan 

Tao, Thwa Tao, distrahimus sive separamus, eandemque in novam missio

nem independentem erigimus, cui nomen facimus de Sinkiang. Memoratam 

vero novam independentem missionem de Sinkiang volumus curis presby

terorum Societatis Verbi Divini, ad Nostrum Sanctaeque Sedis benepla

citum, concreditam. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, irritumque ex nunc atque inane fieri si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter attentari 

contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xrv 

mensis Februarii anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

E. CARD. PACELLI, a Secretis Status. 

IV 

TEMPLUM IN HONOREM B. M. V. ET SANCTI GERARDI MAIELLA, C. SS. R., LOCI 

« CAPOSELE » ARCHIDIOEC. COMPSANAE, BASILICAE MINORIS TITULO HONO

RIBUS QUE AUGETUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Archidioecesis Compsanae intra fines 

exstat ecclesia « Materdomini » in honorem Beatae Mariae Virginis ac 

Sancti Gerardi Majella Deo dicata, quae tanquam conspicuum monumen

tum non modo loci Caposele nuncupati, in quo posita est, verum etiam totius 

Italiae meridionalis recte habetur. Corpus in eadem asservatur Sancti 

480 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium officiale 

Gerardi Majella, laici professi Congregationis a Sanctissimo Redemptore, 

miraculis dari; ac propterea christifideles frequentissimi in anno peregrino

rum more ecclesiam ipsam visitant, eiusdem Sancti thaumaturgi opem implo

raturi. Eodem in templo sodales Congregationis a Sanctissimo Redemptore 

divini cultus decorem provehunt et sacras celebrant functiones, magna 

eum christiani populi devotione ac spirituali fructu. Nunc autem cum 

hodiernus moderator Conlegii Congregationis praelaudatae adnexi ecclesiae 

ipsi, Nos humili prece flagitaverit ut idem templum sanctuarium ad titu

lum et dignitatem Basilicae minoris evehere dignemur, hasque supplica

tiones amplissimis suffragiis suis tum dilectus filius Noster Guhelmus 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Van Rossum, tum venerabilis frater 

Archiepiscopus Compsanus Nobis commendent, Nos optatis hisce piis an

nuendum ultro libenterque existimavimus. Quae cum ita sint, audito dilecto 

filio Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Sacrorum Rituum Con

gregationis Praefecto, apostolica Nostra auctoritate, praesentium Littera

rum vi perpetuumque in modum, praefatam ecclesiam Beatae Mariae 

Virginis «Materdomini» et Sancti Gerardi Majella in honorem Deo sacram, 

intra fines Compsanae archidioecesis, titulo ac dignitate Basilicae minoris 

condecoramus, illique privilegia et honorificentias tribuimus, quae huic 

titulo de iure competunt. 

Haec largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, irritumque ex nunc atque inane fieri si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. Non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvn 

mensis Februarii anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

E. CAED. PACELLI, a Secretis Status. 

V 

TERRITORIUM DE MACAS PRAEFECTURAE APOSTOLICAE DE MÉNDEZ ET GUA-

LAQUIZA AD IUDICATUR. 
PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Quo Fidei incremento christianique gre

gis spirituali bono satius consultum sit, Romanorum Pontificum Decessorum 

Nostrorum vestigiis insistentes ea continenter decernere maturamus, qui-
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bus adiuti, Pastores commissis ipsorum curis ovibus facilius advigilare 

queant. Iam vero cum per Sacrae Congregationis Consistorialis decretum, 

die X X V mensis Aprilis, anno MDCCCCXXIX datum, a dioecesi de Eiobamba 

territorium paroeciae de Macas seiunctum fuerit, circa eiusdem paroeciae 

regimen ea quae sequuntur statuere Nobis opportunum visum |est. Nimi

rum, omnibus rei momentis sedulo atque attento studio perpensis cum ve

nerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, qui 

negotiis Propagandae Fidei praepositi sunt, Nos, motu proprio et matura 

deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

praesentium Litterarum vi, territorium paroeciae de Macas ex nunc et in 

posterum vicariatui apostolico de Méndez et Gualaquiza canonice adne-

ctimus, ita ut inter eundem apostolicum vicariatum de Méndez et Guala

quiza ac proximam apostolicam de Canelos et Macas praefecturam sint